
 

Strana 1 (celkem 21) 

 

Kupní smlouva č D/0002/2024/ŘDP 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Kupující:    Zlínský kraj 
sídlo:    Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
právní forma:   804 – kraj, právnická osoba 
IČO:    70891320 
DIČ:    CZ70891320 
zastoupený: Ing. Radimem Holišem, hejtmanem  
zástupce/kontaktní osoba 
ve věcech smluvních:  XXXXXXXX  
telefon:   XXXXXXXX 
e-mail:    XXXXXXXX 
zástupce/kontaktní osoba 
ve věcech technických: XXXXXXXX 
telefon:   XXXXXXXX  
e-mail:    XXXXXXXX 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č.ú.1827552/0800 
(dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:   AUTO DOBROVOLNÝ V.M. s.r.o.                       
sídlo:    Františky Stránecké 1330/2, 594 01 Velké Meziříčí 
IČO:    25329677 
DIČ:    CZ25329677 
zapsaný v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Brně v oddílu C, vložce 25877 
Je plátcem DPH 
zastoupený1:   Milan Dobrovolný, jednatel 
zástupce/kontaktní osoba 
ve věcech smluvních:  XXXXXXXX 
telefon:   XXXXXXXX 
e-mail:    XXXXXXXX 
zástupce/kontaktní osoba 
ve věcech technických: XXXXXXXX  
telefon:   XXXXXXXX  
e-mail:    XXXXXXXX 
bankovní ústav:   ČSOB Velké Meziříčí 
číslo účtu:2     205176288/0300 
(dále jen „Prodávající“) 
 
 

t a k t o : 
 
 

  

                                                           
1 Jméno a příjmení osoby a označení funkce statutárního orgánu  
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 

Strana 2 (celkem 21) 

Článek I. 
Úvodní prohlášení – účel smlouvy 

 
1. Účelem této kupní smlouvy je dodávka níže popsaného zboží (vozidel) Prodávajícím Kupujícímu 

včetně poskytnutí souvisejících výkonů (služeb), dále v této smlouvě uvedených, to vše pro 
zajištění činností příslušných příspěvkových organizací Kupujícího nebo přímo pro zajištění potřeb 
Krajského úřadu Zlínského kraje, jelikož konečným uživatelem příslušných vozidel budou příslušné 
příspěvkové organizace Zlínského kraje nebo přímo Kupující. O konkrétním uživateli každého 
konkrétního dodaného vozidla bude Prodávající včas informován Kupujícím. 
 

2. Předmět této smlouvy bude prováděn v rámci projektu s názvem Elektromobily pro Zlínský kraj a 
jeho organizace a registračním číslem 5220300172 (dále jen „Projekt“), který je spolufinancován 
Evropskou unií z fondu Next Generation EU prostřednictvím Národního programu Životní prostředí 
v rámci Národního plánu obnovy (dále jen „NPO“). Poskytovatelem dotace na realizaci Projektu 
je Ministerstvo životního prostředí České republiky prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí České republiky.  

 
3. Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že: 

a) má veškerou způsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající, 
b) uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádné právní povinnosti ani jakéhokoliv jeho 

závazku vyplývajícího z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnutí soudu či 
jiného obdobného orgánu, 

c) disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými ke splnění všech jeho závazků 
vyplývajících z této smlouvy. 

 
4. Prodávající se zavazuje splnit předmět této smlouvy nejen v souladu s touto smlouvou, ale také 

v souladu se zadávací dokumentací (zadávacími podmínkami řízení) a jeho nabídkou, které 
předcházely a týkaly se uzavření této smlouvy. V případě rozporů jednotlivých dokumentů má 
přednost tato smlouva. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu níže uvedené zboží, které je předmětem koupě, 

umožnit mu nabýt vlastnické právo ke zboží a provést v dohodnuté lhůtě související výkony 
(služby) v této smlouvě dále uvedené, to vše za podmínek dále v této smlouvě dohodnutých. 
Kupující se zavazuje od Prodávajícího níže uvedené zboží a související výkony (služby) převzít a 
zaplatit Prodávajícímu (kupní) cenu, to vše za podmínek dále v této smlouvě dohodnutých. 
 

2. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí 28 ks nových vozidel (osobních automobilů na elektrický 
pohon) stejné tovární značky výrobce, a to kategorie M1 včetně veškerých součástí a 
příslušenství specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Zboží“), a to: 

 
a) Opel COMBO-e LIFE, Edition Plus 

 
3. Prodávající se zavazuje, že Zboží (dodaná vozidla) bude odpovídat platným právním předpisům a 

technickým normám a bude homologováno pro provoz v České republice, a to v době jeho dodání. 
Zboží (dodaná vozidla) tak musí být homologované a technicky způsobilé ve smyslu zákona č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 
168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění 
zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zboží (dodaná vozidla) nesmí obsahovat 
olovo, rtuť, šestimocný chrom a kadmium, s výjimkami uvedenými v příloze II směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2000/53/ES. Zboží (vozidla) musejí být v době jejich dodání Kupujícímu 



 

Strana 3 (celkem 21) 

dodána vždy s veškerým povinným vybavením a příslušenstvím dle platných příslušných právních 
předpisů. Zboží musí být dodáno jako nové a nepoužité; dodání repasovaného Zboží není 
přípustné. Kupující musí být následně zapsán v příslušných dokumentech jako prvomajitel Zboží 
(vozidla). Zboží bude dodáno prosto jakýchkoliv nevypořádaných práv třetích osob (zejména práv 
z duševního vlastnictví či průmyslových práv). 
 

4. Předmětem této smlouvy je dále povinnost Prodávajícího provést následující výkony (služby): 
a) doprava Zboží do místa dodání (předání), 
b) individuální a komplexní vyzkoušení dodaného Zboží a jeho uvedení do plného provozu, což 

znamená zejména jeho předvedení a jeho uvedení do provozu. Prodávající před předáním a 
převzetím podrobně seznámí Kupujícího s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí 
Zboží a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu jeho jednotlivých částí 
(dále také jen „zaškolení“). Všechny úkony spojené s uvedením Zboží (vozidel) do provozu 
budou prováděny v sídle Kupujícího, 

c) označit Zboží (každé jednotlivé vozidlo) na vnějším dobře viditelném místě samolepkou, která 
splňuje pravidla Grafického manuálu Národního programu Životní prostředí v rámci NPO, 
přičemž splnění pravidel zajistí Kupující a dodá tak příslušné samolepky pro každé jednotlivé 
vozidlo Prodávajícímu, který provede jen jejich umístění na vozidle (konkrétní umístění 
samolepky na vozidle musí být předem odsouhlaseno Kupujícím).  

 
5. Nejpozději současně s předáním Zboží (vozidel) je Prodávající povinen Kupujícímu předat: 

a) veškeré doklady k vozidlům s řádně vepsanými údaji (včetně originálu „CoC listu“, platného 
prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla včetně alternativního, tj. elektrického, 
pohonu), nezbytnými k provozování vozidla,  

b) servisní knížky k vozidlům (v případě elektronické verze potřebné přístupové údaje nebo musí 
Prodávající zajistit alespoň přístup), 

c) veškeré návody k obsluze a údržbě vozidel v českém jazyce (v listinné podobě), a rovněž 
podrobný rozpis nároků na provoz (pouze není-li uvedeno v servisní knížce), 

d) odpovídající technickou dokumentaci, doklady prokazujících kvalitu a schválení pro užívání 
v České republice (včetně příslušných atestů, certifikátů a prohlášení o shodě), 

e) další případné průvodní doklady k vozidlům v českém jazyce, 
f) 2 klíče nebo ovladače ke každému vozidlu, 
g) druhé sady pneumatik včetně disků (letních či zimních podle termínu dodání vozidel), 
h) povinnou výbavu (každého z vozidel) v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními 

předpisy platnými ke dni převzetí Zboží Kupujícím (ke dni uzavření této smlouvy je povinná 
výbava definovaná ustanovením § 9 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 153/2023 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích). 

 
6. Prodávající se zavazuje dodat Zboží nové (tj. nepoužité), nepoškozené a připravené k řádnému 

provozu, o čemž Prodávající vyhotoví čestné prohlášení, které bude součástí předávacího 
protokolu ve smyslu odst. 3. článku III. této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany 
dohodly, že „novým osobním automobilem-vozidlem“ se rozumí osobní automobil-vozidlo, jehož 
stav tachometru nevykazuje v okamžiku odevzdání Kupujícímu více než 100 km. 
 

7. Prodávající se zavazuje, že obě sady dodaných pneumatik (tj. zimní i letní) vč. disků budou ve 
vztahu k hmotnostním a rychlostním specifikacím daného vozidla odpovídat platné legislativě a 
budou pocházet z prvovýroby, tj. nebude se jednat o protektory. Prodávající se dále zavazuje, že 
dodané letní a zimní pneumatiky nebudou v okamžiku odevzdání vozidel starší 18 měsíců a budou 
nepoužité, přičemž za nepoužité se považují pneumatiky, které nemají najeto více než 100 km. O 
skutečnostech uvedených v předchozích dvou větách Prodávající vyhotoví čestné prohlášení, 
které bude součástí Předávacího protokolu ve smyslu odst. 3. článku III. této smlouvy. 
 

8. V případě, že k odevzdání Zboží (vozidel) dojde v období od 1.4. do 14.10., zavazuje se 
Prodávající, že na všech vozidlech budou namontována kola s letními pneumatikami. Pokud dojde 



 

Strana 4 (celkem 21) 

k odevzdání vozidel v období od 15.10. do 31.3., zavazuje se Prodávající, že na všech vozidlech 
budou namontována kola se zimními pneumatikami. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
sjednávají, že budou ke každému odevzdanému vozidlu dodány sady letních a zimních pneumatik 
vč. disků, tj. disky pro letní pneumatiky a disky pro zimní pneumatiky. Na žádost Kupujícího lze 
postupovat odchylně od ustanovení věty prvé a druhé tohoto odstavce. 
 

9. Prodávající se dále zavazuje dodržet záruční podmínky uvedené v této smlouvě, a to tak, jak je 
uvedeno v článku VI. této smlouvy. Prodávající je povinen si na své náklady odvézt, případně jiným 
způsobem zlikvidovat obal a jiný balící materiál, ve kterém bude Zboží dodáno Kupujícímu. 
Zároveň musí Prodávající dodržet opatření pro nakládání s odpady, která musí být v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů.  
 

10. Prodávající je povinen dodat Zboží dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti 
a za podmínek vyplývajících z této smlouvy, jakož i příslušných právních předpisů a norem. 

 
11. Prodávající se dále zavazuje zajistit alespoň jedno servisní středisko v dojezdové vzdálenosti 

50 km od sídla Kupujícího, pro zajištění pravidelných servisních prohlídek dle podmínek výrobce 
vozidla, a to po dobu min. 7 let od převzetí vozidel. Povinnost dle předchozí věty lze alternativně 
splnit tak, že Prodávající zajistí převoz vozidel do servisního střediska k zajištění pravidelné 
servisní prohlídky a zpět do sídla Kupujícího na své náklady.  
 

12. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky s výjimkou 
označení vozidla na zadní části vozidla a ozdobného znaku výrobce. 
 

 
Článek III. 

Doba a místo dodání 
 

1. Dodání Zboží (nebo jeho části) proběhne za účasti Prodávajícího a Kupujícího v místě předání 
uvedeném v odst. 8 tohoto článku. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodat Zboží a provést jeho individuální a komplexní vyzkoušení a uvést 
jej do plného provozu (blíže viz čl. II. této smlouvy) nejpozději do 28. 2. 2025. Prodávající se 
zavazuje provést před vlastní dodávkou Zboží (vozidel) na všech příslušných vozidlech kompletní 
předprodejní servis zahrnující mimo jiné: vizuální vnější kontrolu karoserie a spodní části vozidel, 
vizuální kontrolu interiéru a všech elektricky ovládaných prvků, kontrolu upevnění šroubů kol a 
jejich utažení, kontrolu nahuštění pneumatik na předepsaný tlak, kontrolu provozních kapalin – 
chladící kapaliny a brzdové kapaliny, kontrolu elektroniky včetně vysokonapěťového akumulátoru 
(dále také „trakční baterie“), startovacího akumulátoru (je-li jím vozidlo vybaveno) atd., tj. vozidla 
musí být v okamžiku dodání připravena k okamžitému provozu na pozemních komunikacích, a to 
včetně naplnění všech provozních kapalin dle doporučení výrobce vozidel. Prodávající oznámí 
písemně termín předání Zboží Kupujícímu nejméně 14 dní předem. Kupující je povinen převzít 
Zboží avšak vždy pouze bez vad a nedodělků, nerozhodne-li se, že je převezme s drobnými 
vadami a nedodělky. Drobnou vadou či nedodělkem se rozumí taková vada či nedodělek, která 
nebrání převzetí či užití Zboží (vozidla), která neomezuje jeho funkčnost a nebrání způsobilosti 
vozidla sloužit svému účelu. 

 
3. Prodávající splní povinnost odevzdat Zboží Kupujícímu řádným a včasným dodáním Zboží (včetně 

sjednané dokumentace, např. včetně dokladů k vozidlům s řádně vepsanými údaji, nezbytnými 
k provozování vozidel), provedením jeho individuálního a komplexního vyzkoušení a jeho 
uvedením do plného provozu, to vše završeno podpisem předávacího protokolu (protokolem o 
předání a převzetí), který smluvní strany pořídí o dodání Zboží s tím, že každá ze stran obdrží 
jedno vyhotovení. Podpisem protokolu o předání a převzetí Zboží Prodávající zároveň potvrzuje, 



 

Strana 5 (celkem 21) 

že Zboží, veškerá vlastnická práva ke Zboží i všem jeho součástem jsou prosty jakýchkoliv práv a 
nároků třetích osob. Nesplní-li Prodávající svou povinnost v celém rozsahu, není Kupující povinen 
Zboží převzít. Převezme-li Kupující Zboží i přesto, bude předávací protokol obsahovat i soupis 
drobných vad a/nebo nedodělků dodaného Zboží spolu s dohodnutým termínem jejich odstranění 
(nedojde-li k takové dohodě či nebude-li termín v předávacím protokolu uveden, musí být všechny 
vady a/nebo nedodělky odstraněny ve lhůtě do 20 kalendářních dnů od protokolárního převzetí 
Zboží). Nesouhlasí-li Prodávající s uvedeným soupisem drobných vad a/nebo nedodělků je 
povinen je písemně v předávacím protokolu rozporovat. Prodávající s jednotlivými drobnými 
vadami a/nebo nedodělky souhlasí také tím, že je nerozporuje v předávacím protokolu. Po 
odstranění vad a nedodělků bude smluvními stranami podepsán protokol o odstranění vad a 
nedodělků. K podpisu protokolu o předání a převzetí Zboží, jakož i protokolu o odstranění vad a 
nedodělků, jakož i všech čestných prohlášení, uvedených v článku II. této smlouvy, jsou oprávněny 
zástupci/kontaktní osoby ve věcech technických nebo smluvních uvedení na straně 1 této 
smlouvy. 
 

4. Prodávající je povinen uvést v předávacím protokolu totožné identifikační údaje o dodávce vozidel, 
které jsou uvedeny v této smlouvě včetně základních údajů o Kupujícím a Prodávajícím, zejména: 
a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 
b) jméno a příjmení zástupce/kontaktní osoby Kupujícího a Prodávajícího ve věcech technických 

nebo smluvních podepisujících protokol  
c) číslo Kupní smlouvy; 
d) adresu místa dodání; 
e) datum a čas provedení dodávky vozidel; 
f) počet dodaných kusů vozidel; 
g) výrobce, název vozidla. 

 
5. V předávacím protokolu bude dále uvedeno: 

a) VIN kódy jednotlivých vozidel, 
b) že bylo vozidlo předáno s technickými parametry a výbavou definovanou v Příloze č. 1 této 

smlouvy, 
c) a že byly zároveň Kupujícímu předány veškeré položky uvedené v odst. 5 článku II. této 

smlouvy. 
 

6. Prodávající se současně zavazuje předat vozidla s příslušnými samolepkami a s baterií nabitou 
minimálně na 60% své kapacity. 

 
7. Jak vyplývá z výše uvedeného, smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn nepřevzít 

Zboží, které nesplňuje požadavky vyplývající z této smlouvy. 
 

8. Místem plnění (dodání, předání a převzetí Zboží) včetně provedení jeho individuálního a 
komplexního vyzkoušení a jeho uvedení do plného provozu je sídlo Kupujícího, pokud nebude 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 
 

9. Kupující umožňuje Prodávajícímu Zboží dodat i v dílčích dodávkách, přičemž jednou dílčí 
dodávkou se rozumí dodání minimálně 1 kusu vozidla. Pro každou dílčí dodávku platí stejné 
podmínky předávání, které jsou uvedeny shora v tomto článku. 

 
 

Článek IV. 
Kupní cena  

 
1. Celková kupní cena za Zboží, včetně individuálního a komplexního vyzkoušení dodaného Zboží a 

jeho uvedení do plného provozu a včetně všech souvisejících dodávek, výkonů a služeb 
uvedených v článku II. této smlouvy, je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona číslo 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 



 

Strana 6 (celkem 21) 

 
a) 22 246 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty 

 
b) daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě ..........% činí částku 

................................................................,- Kč 
 

c) daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 %  činí částku 
4 671 660,- Kč 
 

d) 26 917 660,- Kč včetně daně z přidané hodnoty (tj. součet cen uvedených pod výše 
uvedenými písmeny a), b) a c) odstavce 1 článku IV. této smlouvy), slovy pak: 
Dvacetšestmilionůdevětsetsedmnácttisícšestsetšedesát korun českých. 
 
z toho: cena 1 kusu vozidla uvedeného pod písmenem a) odst. 2 článku II. této 

smlouvy činí:  
a) 794 500,- Kč bez daně z přidané hodnoty 
 
b) daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě ..........% činí částku 

....................................................,- Kč 
 

c) daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 %  činí částku 
166 845,- Kč 

 
d) 961 345,- Kč včetně daně z přidané hodnoty 

 
2. Celková kupní cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady a zisk 

Prodávajícího nezbytné k řádné a včasné dodávce Zboží včetně nákladů souvisejících [např. s 
pojištěním, celními a jinými poplatky, vystavením všech dokladů v souladu s příslušnou 
legislativou, se zabalením Zboží a jeho dopravy do místa dodání, s označením Zboží samolepkou 
(dle písm. c) odst. 4 článku II. této smlouvy), s individuálním a komplexním vyzkoušením dodaného 
Zboží a jeho uvedením do plného provozu včetně seznámení s předvedením a uvedením Zboží a 
jeho jednotlivých částí do provozu pro (jednotlivé osoby) Kupujícího]. 
 

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná a nejvýše přípustná, a tak nezávislá na vývoji cen a 
kurzových změnách. Lze ji překročit pouze v případě změny zákonné sazby daně z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH“) v průběhu plnění – v takovém případě se k základu daně připočte 
aktuální sazba DPH (platná v době vzniku zdanitelného plnění), o čemž není nutno uzavírat 
dodatek k této smlouvě. Bez ohledu na výše uvedené však platí, že případná registrace 
Prodávajícího neplátce DPH po uzavření této smlouvy k DPH nemá za následek zvýšení kupní 
ceny pro Kupujícího a jde plně k tíži Prodávajícího. 

 
4. Kupující neposkytuje zálohy. Celková kupní cena bude Kupujícím uhrazena jedinou platbou na 

základě daňového dokladu-faktury vystavené Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit 
fakturu až po řádném provedení předmětu této smlouvy, tj. zejména řádným dodáním Zboží  
[včetně sjednané dokumentace, např. včetně dokladů ke Zboží (vozidlům) s řádně vepsanými 
údaji, nezbytnými k provozování Zboží (vozidel)], provedením jeho individuálního a komplexního 
vyzkoušení a jeho uvedením do plného provozu, včetně příslušného zaškolení, to vše završeno 
podpisem předávacího protokolu (případně protokolem o odstranění vad a nedodělků) oběma 
smluvními stranami. Platba bude Kupujícím provedena bankovním převodem na účet 
Prodávajícího uvedený na str. 1 této smlouvy. V případě, že Kupující dodává Zboží po jednotlivých 
dílčích dodávkách-vozidlech, lze příslušnou kupní cenu uhradit na základě příslušných faktur, 
vystavených vždy Prodávajícím až po řádném dodání příslušného kusu-vozidla včetně sjednané 
dokumentace, provedením individuálního a komplexního vyzkoušení příslušného vozidla a jeho 
uvedení do plného provozu včetně příslušného zaškolení, předprodejního servisu, to vše završeno 



 

Strana 7 (celkem 21) 

podpisem předávacího protokolu (případně protokolem o odstranění vad a nedodělků) oběma 
smluvními stranami. 
 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu 
Prodávajícího. 

 
6. Faktura - daňový doklad - musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje: 

 označení Prodávajícího a Kupujícího, adresy jejich sídla, IČO, DIČ 
 informaci, zda Prodávající je či není plátcem DPH 
 číslo smlouvy 
 číslo faktury 
 den vystavení a den splatnosti faktury, případně den odeslání faktury 
 datum uskutečněného zdanitelného plnění 
 označení peněžního ústavu a číslo účtu 
 označení Zboží (s rozpisem na jednotlivé položky, za něž je fakturováno) 
 fakturovanou částku bez DPH, sazbu DPH a částku DPH, a souhrnnou částku včetně 

DPH 
 razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího 
 informaci: Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci projektu 

Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace, registrační číslo projektu  
5220300172 

 Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu, případně protokolu o odstranění vad a 
nedodělků, podepsaného oběma smluvními stranami, ze kterého musí být patrné, že předmět této 
smlouvy byl předán a převzat řádně, tj. bez veškerých vad a nedodělků.  

 
7. V případě, že faktura – daňový doklad - nebude obsahovat náležitosti (včetně přílohy) uvedené v 

odstavci 6. tohoto článku této smlouvy, je Kupující oprávněný vrátit ji Prodávajícímu k doplnění 
(opravě). V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 30 denní lhůta splatnosti 
začne plynout doručením opravené faktury Kupujícímu. 

 
 

Článek V. 
Technické požadavky na Předmět plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje, že Zboží bude dodáno dle specifikace uvedené v této smlouvě a 

v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že v rámci plnění této smlouvy nesmí dodávat starší 
verze (modely) Zboží (vozidel) než ty, které uvedl v nabídce podané do zadávacího řízení 
předcházejícího a týkajícího se uzavření této smlouvy, a to ani v případě, že by starší modely 
splňovaly požadované hodnoty technických parametrů. 
 

3. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že v rámci plnění předmětu této smlouvy mu bude 
v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, umožněno nahradit původně nabízená vozidla jejich nástupnickými modely 
nebo modely jiné modelové řady (dále obojí jen „nástupnické modely“) za kumulativního splnění 
následujících podmínek: 
- nástupnické modely budou splňovat všechny požadované technické parametry uvedené 

v zadávací dokumentaci, předcházející a týkající se uzavření této smlouvy, potažmo uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy 



 

Strana 8 (celkem 21) 

- dodržení požadovaných technických parametrů u nástupnického modelu bude porovnáno 
s původním modelem a zadávací dokumentací, předcházející a týkající se uzavření této 
smlouvy, potažmo s přílohou č. 1 této smlouvy, a následně případně odsouhlaseno Kupujícím, 
a to na základě podkladů zaslaných Prodávajícím, 

- dojde k uzavření dodatku k této smlouvě. 
 

4. Bude-li Prodávajícímu umožněno nahradit původně nabízená a pro dodání určená vozidla ve 
smyslu předchozího odstavce, je Prodávající oprávněn dodávat vozidla nejvýše za dílčí ceny dle 
nabídky Prodávajícího podané do zadávacího řízení přecházejícího a týkajícího se uzavření této 
smlouvy, resp. za ceny uvedené v odstavci 1. článku IV. této smlouvy. 
 

 
Článek VI. 

Odpovědnost za vady, záruka  
 

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti či provedení Zboží, stanovených touto smlouvou 
nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá 
za vady zjevné, skryté i právní, které má Zboží (případně jeho část) v době jeho předání 
Kupujícímu a dále za ty, které se na Zboží vyskytnou v záruční době uvedené v odstavci 3, 
případně pak 4 nebo 5 tohoto článku. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá žádné vady, které by 
bránily jejich použití k obvyklým účelům a ani k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy. Kupující 
nebo uživatel je oprávněn vytknout (reklamovat) vady Zboží (nebo jeho části) písemně i ústně u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu (nejpozději do tří týdnů od zjištění) po jejich zjištění. Při 
reklamaci budou vady popsány či bude uvedeno, jak se projevují. Vady je možno vytknout 
prostřednictvím zástupce/kontaktní osoby Kupujícího ve věcech smluvních nebo technických (v 
případě reklamace uživatelem pak prostřednictvím jeho zástupce/kontaktní osoby, přičemž jména 
a kontaktní údaje těchto osob budou Prodávajícímu sděleny Kupujícím nejpozději do 1 měsíce od 
předání a převzetí Zboží, resp. příslušného kusu vozidla), a to u zástupce/kontaktní osoby 
Prodávajícího ve věcech smluvních nebo technických nebo prostřednictvím tohoto kontaktu: 

Tel: 566 502 323 

e-mail: dobrovolny@autodobrovolny.cz  

 poštovní adresa: Františky Stránecké 1330/2, 594 01 Velké Meziříčí  
 
Prodávající se zavazuje, že bude postupovat při vyřizování reklamací uživatelem stejně, jakoby je 
reklamoval Kupující.  
 
V případě, že Prodávající umožní reklamovat vady nejen prostřednictvím výše uvedeného 
kontaktu, ale i u jiných třetích osob (např. u svých servisních partnerů), je povinen o tom vystavit 
a Kupujícímu předat písemné informace, ve kterých bude takový způsob reklamací a jejich řešení 
detailně popsán (postačí předat a přijmout písemné informace prostřednictvím zástupce/kontaktní 
osoby ve věcech smluvních nebo technických). V každém případě bude za takový způsob řešení 
reklamací a jejich vyřizování (odstraňování vad a nedodělků Zboží) odpovědný i nadále 
Prodávající, jakoby je prováděl on sám,  včetně povinnosti zaplatit případné smluvní sankce 
uvedené v článku X. této smlouvy.   

 
2. Práva z odpovědnosti za vady (z vadného plnění) se řídí, v případě, že tato smlouva nestanoví 

jinak, příslušnými ustanoveními OZ, zejména § 2099 a násl. 
 

3. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 OZ Kupujícímu záruku za jakost Zboží spočívající v tom, 
že Zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, budou po záruční dobu způsobilé pro 
použití k obvyklým účelům a k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy a zachovají si obvyklé 
vlastnosti, jakož i vlastnosti stanovené touto smlouvu, příslušnými právními předpisy či normami. 
Záruční doba na veškeré části i jednotlivé komponenty Zboží (vozidla), není-li v odst. 4 a 5 



 

Strana 9 (celkem 21) 

uvedeno pro příslušnou část Zboží (vozidla) jinak, trvá  min. 60 měsíců nebo do nájezdu min. 
100.000 ujetých kilometrů (podle toho, co nastane dříve) a počíná běžet okamžikem podpisu 
předávacího protokolu ke Zboží (resp. okamžikem podpisu příslušného předávacího protokolu 
k příslušnému kusu vozidla, pokud je Zboží předáváno po dílčích dodávkách), případně protokolu 
o odstranění vad a nedodělků, podepsaného oběma smluvními stranami. Záruční doba neběží po 
dobu od oznámení vady do doby sjednání nápravy u předmětné vady, resp. do doby, kdy Kupující 
nebo uživatel převzal nebo měl převzít reklamací dotčené Zboží (příslušnou část Zboží). Písemnou 
reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná 
Kupujícím nebo uživatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

4. Prodávající poskytuje Kupujícímu min. 96 měsíční záruku nebo záruku do nájezdu minimálně 
160.000 ujetých km (podle toho, co nastane dříve) pro baterii elektrického pohonu vozidla (tzv. 
trakční baterii). V případě vysokonapěťového akumulátoru (tzv. trakční baterie) je poskytována 
záruka na kapacitu vysokonapěťového akumulátoru (tzv. trakční baterie), a to na nepoklesnutí 
kapacity pod úroveň min 70 % původní kapacity akumulátoru; záruka se vztahuje na opravy 
potřebné k navrácení kapacity alespoň na 70 % původní kapacity vysokonapěťového akumulátoru 
nebo na výměnu za nový nebo repasovaný vysokonapěťový akumulátor. Nový nebo repasovaný 
vysokonapěťový akumulátor bude mít kapacitu odpovídající alespoň 70 % původní kapacity 
vysokonapěťového akumulátoru. Pro stanovení počátku a běh záruční doby uvedené v tomto 
odstavci se vztahují stejná pravidla, jaká jsou uvedena v odst. 3 tohoto článku.  

 
5. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruční dobu na lak v délce min. 24 měsíců bez omezení ujetých 

km. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruční dobu na neprorezavění karoserie způsobené korozí 
z vnitřní strany karoserie na stranu vnější3 v délce min. 144 měsíců. Pro stanovení počátku a běh 
záručních dob uvedených v tomto odstavci se vztahují stejná pravidla, jaká jsou uvedena v odst. 
3 tohoto článku. 
 

6. Smluvní strany sjednávají, že záruka se nevztahuje na běžné opotřebení pneumatik. 
 

7. V případě, že vada způsobila nepojízdnost (a to jak faktickou nepojízdnost, tak nepojízdnost 
z důvodu legislativních požadavků) vozidla, Prodávající se v rámci záruky za jakost zavazuje 
zajistit bezplatný odtah ve lhůtě 3 pracovních dní od oznámení o reklamaci a po odstranění vad 
se zavazuje zajistit bezplatnou dopravu opraveného vozidla do Kupujícím (uživatelem) určeného 
stanoviště vozidla (které bude na území Zlínského kraje), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že povinnost Prodávajícího dle věty první platí pouze pro 
nepojízdná vozidla odstavená na území ČR. V případě, že je vozidlo způsobilé k provozu na 
pozemních komunikacích dle příslušných právních předpisů, zavazuje se Kupující zajistit 
dopravení vozidla do nejbližšího servisního střediska Prodávajícího. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, pokud není v jiných odstavcích tohoto článku uvedeno jinak, že 
případné vady Zboží (vyjma vad právních) budou řešeny opravou Zboží, jeho příslušné části. 
Ukáže-li se, že vada Zboží či jeho část je objektivně neodstranitelná, zavazuje se Prodávající dodat 
Kupujícímu bez zbytečného odkladu bezplatně nové Zboží či jeho část (pro takové nové Zboží 
platí všechny specifikace a požadavky dle této smlouvy) a převést vlastnické právo k němu na 
Kupujícího. Reklamovaná vada musí být odstraněna ve lhůtě odpovídající povaze vady, nejpozději 
však do 30 dnů od doručení reklamace vady, nedohodnou-li se strany (případně uživatel 
s Prodávajícím) pro konkrétní případ písemně jinak. O vyřízení reklamované vady bude sepsán 
protokol či jiný písemný záznam podepsaný smluvními stranami (případně místo Kupujícího 
uživatelem, pokud reklamaci učinil uživatel; případně místo Prodávajícího příslušný servisní 
partner). Neodstraní-li Prodávající vadu v příslušné lhůtě a nesjedná-li nápravu ani po písemné 
výzvě Kupujícího nebo uživatele a v dodatečné lhůtě alespoň 7 dnů od doručení takové výzvy, je 

                                                           
3 přičemž k prorezivění nedošlo v souvislosti s nedodržením výrobcem/dovozcem předepsané technologie při opravách a 
montážích, cizím zásahem nebo vnějším vlivem, nerespektováním pokynů výrobce/dovozce a nedbalostí uživatele, 
montáží doplňkového vybavení neschváleného výrobcem/dovozcem 



 

Strana 10 (celkem 21) 

Kupující oprávněn nechat danou vadu odstranit na náklady Prodávajícího, aniž by tím byla dotčena 
poskytnutá záruka za jakost. 

 
9. Náklady na provedení a/nebo zajištění veškerých úkonů vyplývajících z poskytnuté záruky za 

jakost [zejména náklady na provedení samotné (servisní) služby/práce směřující k odstranění 
záruční vady, náklady na náhradní díly, náklady na dopravu včetně zajištění přepravy vozidla a 
příslušných spotřebovaných hmot ze sídla či provozovny uživatele vozidla do sídla či servisního 
střediska Prodávajícího a zpět, atd.] nese Prodávající, který není oprávněn účtovat Kupujícímu 
z tohoto titulu jakékoliv platby. 

 
10. Prodávající je povinen provést nápravu vady dle výše uvedeného i v případě, kdy reklamaci 

neuznává, přičemž nese související náklady až do doby, než se prokáže, zdali byla vada 
reklamována oprávněně. Prokáže-li se ve sporných případech, že Kupující nebo uživatel vadu 
reklamoval neoprávněně, tzn., že Prodávající za vadu neodpovídá či se na ni nevztahuje 
poskytnutá záruka za jakost, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré Prodávajícím 
účelně vynaložené a doložené náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním neoprávněně 
reklamované vady. Prodávajícím účtovaná cena náhradních dílů použitých při odstranění vad a 
poškození Zboží, na které se nevztahuje poskytnutá záruka, nemůže být vyšší, než určuje 
doporučený ceník výrobce těchto náhradních dílů. Není přípustné použití alternativních náhradních 
dílů namísto originálních náhradních dílů (ať už se jedná o provedení nápravy vady, na kterou se 
vztahuje záruka za jakost či na kterou se záruka za jakost nevztahuje) bez předchozího souhlasu 
Kupujícího. 

 

 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Vlastnické právo ke Zboží (příslušnému kusu vozidla) přechází na Kupujícího okamžikem převzetí 

Zboží (příslušného kusu vozidla) Kupujícím. 
 

2. Nebezpečí škody na Zboží (příslušnému kusu vozidla) přechází na Kupujícího okamžikem převzetí 
Zboží (příslušného kusu vozidla) Kupujícím. 

 
3. Prodávající je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a 

duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese 
plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti 
vzneseny. Prodávající je povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i 
v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelům.  

 
4. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 

partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a 
neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy, čímž však není 
dotčena povinnost zveřejnění příslušných informací, tak jak je uvedeno v odstavci 5 tohoto článku. 

 
5. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností 
Kupujícího poskytnout informaci o ceně zboží a název a sídlo Prodávajícího. Prodávající si je 
vědom skutečnosti, že Kupující, jako veřejný zadavatel je oprávněn podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění 
této kupní smlouvy vč. všech dodatků a příloh, jakož i výši skutečně uhrazené ceny po ukončení 
dodávky. Dále si je Prodávající vědom, že tuto kupní smlouvu vč. všech dodatků a příloh je podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto 
smluv a o registru smluv, nutno uveřejnit v registru smluv, a to včetně kupní ceny, vymezení 
předmětu smlouvy, identifikace smluvních stran a data uzavření smlouvy. Prodávající je seznámen 



 

Strana 11 (celkem 21) 

se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.  
 

6. Prodávající prohlašuje, že na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
odst. 2) OZ. 

 
7. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 

písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající není oprávněn převést ani žádná jiná svá práva ani 
žádné povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 
Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za Kupujícím z titulu této smlouvy 
vůči jakýmkoliv pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím. 

 
 

Článek VIII. 
Povinnosti archivace, součinnosti při kontrolách, pojištění 

 
1. Prodávající je povinen archivovat dokumentaci spojenou s předmětem této smlouvy (zejm. účetní 

doklady) od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2036, včetně umožnění přístupu k ní. Pokud je 
v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí se jí Prodávající řídit. 
 

2. Prodávající je povinen umožnit kontrolu Projektu a poskytnout nezbytnou součinnost kontrolním 
orgánům Projektu, a to nejméně po dobu uvedenou v odst. 1 tohoto článku. V souladu s § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů je Prodávající 
povinen poskytnout kontrolním orgánům a Kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly a obdobně zavázat i své případné poddodavatele. 

 
3. Prodávající má sjednáno v souvislosti s předmětem této smlouvy pojištění odpovědnosti za škody 

způsobené činností Prodávajícího prováděnou v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy 
nebo dodávaným Zbožím ve výši pojistného plnění 10.000.000,- Kč u Allianz, a.s. (minimálně 
však 5.000.000,- Kč). Prodávající je povinen udržovat pojištění odpovědnosti za škodu 
specifikované v první větě tohoto odstavce (pojistnou smlouvu) v platnosti a účinnosti po celou 
dobu dodání Zboží, a dále až do doby uplynutí záruční doby uvedené v odst. 3. článku VI. této 
smlouvy. 

   
4. Prodávající je povinen předložit Kupujícímu doklady o pojištění specifikovaném v odstavci 3 tohoto 

článku nejpozději do 14 dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, případně na výzvu Kupujícího 
kdykoliv (a to do 14 dnů od doručení výzvy). 

 
 

Článek IX. 

Smluvní pokuty, úroky, náhrada škody 
 
1. Nesplní-li Prodávající svůj závazek odevzdat (předat) Kupujícímu řádným a včasným dodáním 

Zboží (resp. příslušného kusu-vozidla) včetně sjednané dokumentace, např. včetně dokladů 
k vozidlu s řádně vepsanými údaji, nezbytnými k provozování vozidla) a provedením jeho 
individuálního a komplexního vyzkoušení a jeho uvedením do plného provozu, je Kupující 
oprávněn požadovat po Prodávajícím a Prodávající je v případě uplatnění tohoto práva povinen 
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z příslušné kupní ceny každého jednotlivého 
řádně a včas nedodaného kusu vozidla včetně DPH, uvedené v odstavci 1 článku IV. této smlouvy, 
a to za každý započatý kalendářní den prodlení. V případě, že Zboží (resp. příslušný kus vozidla) 
nebude předáno řádně ve sjednaném rozsahu a čase plnění pouze s ohledem na setrvávající 
drobné vady a/nebo nedodělky dodaného Zboží, resp. příslušného kusu vozidla, které posléze 
Prodávající odstraní v dohodnutém termínu odstranění (nedojde-li k takové dohodě či nebude-li 
termín v předávacím protokolu uveden, musí být všechny vady a/nebo nedodělky odstraněny ve 



 

Strana 12 (celkem 21) 

lhůtě do 20 kalendářních dnů od protokolárního převzetí Zboží, resp. příslušného kusu vozidla), 
není povinen Prodávající zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu uvedenou ve větě první tohoto 
odstavce. V případě, že však takové drobné vady a/nebo nedodělky Prodávající neodstraní 
v uvedené lhůtě, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu v původní výši, tj. počítáno ode 
dne, kdy měl dle této smlouvy Zboží (příslušné vozidlo) řádně a včas odevzdat (předat) a dodat 
Kupujícímu. 
 

2. Nesplní-li Prodávající v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady nebo nedodělky Zboží 
(s výjimkou případů, na které dopadá věta druhá odstavce 1 tohoto článku), je Kupující oprávněn 
požadovat po Prodávajícím a Prodávající je v případě uplatnění tohoto práva povinen Kupujícímu 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z příslušné kupní ceny každého jednotlivého kusu 
příslušného vadného vozidla včetně DPH, uvedené v odstavci 1 článku IV. této smlouvy, a to za 
každý započatý kalendářní den prodlení až do jejich úplného odstranění. Ustanovení tohoto 
odstavce se týká jak vad a nedodělků Zboží, které zde existovaly při předání Zboží (respektive 
příslušného kusu vozidla), tak na vady a nedodělky, které vznikly v záruční době (záruční vady za 
jakost). 

 
3. V případě, že Prodávající nesplní povinnost uvedenou v odst. 3 nebo 4 článku VIII. této smlouvy, 

je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím a Prodávající je v případě uplatnění tohoto práva 
povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč, a to za každý započatý den 
porušení příslušné smluvní povinnosti. 

 
4. V případě, že Prodávající poruší povinnost uvedenou v odst. 1 nebo 2 článku VIII. této smlouvy, a 

nezjedná-li na výzvu nápravu, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím a Prodávající je 
v případě uplatnění tohoto práva povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, 
a to za každý jednotlivý zjištěný případ. 

 
5. V případě, že Prodávající změní svého poddodavatele uvedeného v seznamu, předloženého dle 

odst. 5 článku XI. této smlouvy, bez písemného souhlasu Kupujícího, je Kupující oprávněn 
požadovat po Prodávajícím a Prodávající je v případě uplatnění tohoto práva povinen Kupujícímu 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý zjištěný případ. 

 
6. V případě, že Prodávající poruší povinnost uvedenou v odst. 11 článku II. této smlouvy, je Kupující 

oprávněn požadovat po Prodávajícím a Prodávající je v případě uplatnění tohoto práva povinen 
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý kus Zboží a za 
každý kalendářní rok, ve kterém je tato povinnost ze strany Prodávajícího porušena. V případě, že 
tato smluvní pokuta nebude postačovat k náhradě účelně vynaložených nákladů Kupujícího, které 
mu vznikly v případě porušení předmětné povinnosti Prodávajícím, a které tak souvisely zejména 
s převozem příslušného vozidla (kusu Zboží) na servisní prohlídku a zpět do sídla Kupujícího, je 
povinen Prodávající uhradit Kupujícímu rozdíl mezi částkou skutečně účelně vynaložených 
nákladů a touto uhrazenou smluvní pokutou. 

 
7. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je povinen Prodávající smluvní pokuty uvedené v tomto 

článku zaplatit Kupujícímu do 15 dnů od doručení výzvy.  
 

8. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny dle faktury, oprávněné vystavené po splnění 
podmínek uvedených v této smlouvě a doručené Kupujícímu, je Prodávající oprávněn účtovat 
Kupujícímu úrok z prodlení ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů, a 
Kupující je povinen v případě uplatnění tohoto práva úrok z prodlení Prodávajícímu zaplatit. 

 



 

Strana 13 (celkem 21) 

9. Prodávající je odpovědný Kupujícímu za plnění povinností vyplývajících z této kupní smlouvy a za 
škodu způsobenou mu v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda 
v této souvislosti způsobena zástupcem či pracovníkem Prodávajícího nebo jeho 
poddodavatelem. Stejně tak je Prodávající odpovědný za veškerou škodu, která vznikne 
v důsledku vadného Zboží nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Prodávajícího, a to 
včetně škody na zdraví vzniklé kterékoliv osobě v důsledku vady Zboží. Za škodu způsobenou 
Prodávajícím Kupujícímu dle této smlouvy se považuji mimo jiné zkrácení výše finančních 
prostředků podpory Kupujícímu na Projekt či finanční sankce uplatněné vůči Kupujícímu 
poskytovatelem dotace, a to za podmínky, že tato škoda vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, 
nejednáním či opomenutím Prodávajícího (či jeho poddodavatelů) při plnění předmětu této 
smlouvy, např. nedodržením termínu dodání Zboží nebo jeho dílčí části. V případě vzniku škody 
definované v tomto odstavci se zavazuje její výši Prodávající Kupujícímu uhradit, pakliže Kupující 
vůči Prodávajícímu právo na náhradu škody uplatní. 

 
10. Škodu ve smyslu předchozího odstavce hradí Prodávající v penězích, nežádá-li Kupující 

uvedení do předešlého stavu. 
 

11. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě není dotčeno právo Kupujícího 
vůči Prodávajícímu na náhradu způsobené škody (či její výši), která vznikla v příčinné souvislosti 
s jednáním, nejednáním či opomenutím Prodávajícího (či jeho poddodavatelů) při plnění předmětu 
této smlouvy. 

 
 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, přičemž jednotlivé smluvní závazky plynoucí z této 
kupní smlouvy se zrušují od počátku s výjimkou těch, které se dle OZ nezrušují (např. právo na 
náhradu škody, právo na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení). Každá ze smluvních 
stran této smlouvy je oprávněna odstoupit i jen od příslušné části této smlouvy, a to v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení OZ. 
 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího s právem Kupujícího odstoupit od této 
smlouvy či její příslušné části se považuje zejména: 
 nedodržení sjednaného termínu dodání Zboží (včetně sjednané dokumentace, např. včetně 

dokladů k vozidlům s řádně vepsanými údaji, nezbytnými k provozování vozidla), provedením 
jeho individuálního a komplexního vyzkoušení a jeho uvedením do plného provozu, a to řádně 
(bez vad a nedodělků) o více než 45 kalendářních dnů.  

 nesplní-li Prodávající povinnost uvedenou v odstavci 3 článku VIII. této smlouvy. 
 porušení jakékoliv z povinností Prodávajícího uvedené v první větě odst. 6. článku XI. této 

smlouvy, 
 Prodávající vstoupí do likvidace. 

 
3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Kupujícího s právem Prodávajícího odstoupit od této 

smlouvy či její příslušné části se považuje zejména: 
 prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny o více než 30 kalendářních dní. 

 
4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, jsou povinny smluvní strany vypořádat své závazky 

z této smlouvy. 
 
 
  



 

Strana 14 (celkem 21) 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva z odpovědnosti za vady je oprávněn uplatňovat uživatel nebo Kupující, přičemž za 

Kupujícího je oprávněn je uplatňovat (jednat a podepisovat) jeho zástupce/kontaktní osoba ve 
věcech smluvních nebo technických, přičemž tento zástupce/kontaktní osoba je oprávněn jednat 
a podepisovat za Kupujícího i v záležitostech týkajících se předávacích protokolů (protokolů o 
předání a převzetí Zboží). Protokoly o odstranění vad a reklamací je oprávněn podepisovat 
Kupující nebo uživatel dle toho, kdo vadu či reklamaci Prodávajícímu oznámil (reklamoval), 
přičemž Kupující nebo uživatel jsou oprávněni jednat a podepisovat v těchto záležitostech 
prostřednictvím jejich zástupců/kontaktních osob ve věcech smluvních nebo technických. O tom, 
která (právnická) osoba je uživatelem konkrétního vozidla, resp. které bylo vozidlo svěřeno do 
užívání (k hospodaření) včetně následných změn uživatelů, bude informovat Kupující 
Prodávajícího po uzavření této smlouvy z vlastní iniciativy nebo i na výzvu Prodávajícího, přičemž 
však i pokud taková informace nebude Prodávajícímu včas poskytnuta, je Prodávající povinen 
přijmout od jakékoliv (fyzické) osoby takovou předloženou informaci, pokud mu bude současně 
doložen příslušný dokument, ze kterého bude vyplývat informace o svěření vozidla do užívání (k 
hospodaření) ze strany Kupujícího vůči příslušné osobě (uživateli). Prodávající si následně ověří 
od konkrétní fyzické osoby, že je osobou (zástupcem/kontaktní osobou), která je oprávněna za 
uživatele jednat a podepisovat v záležitostech uplatňování práv z odpovědnosti za vady k 
příslušnému vozidlu, což může být doloženo např. na základě kopie plné moci či pověření od 
statutárního zástupce uživatele. V záležitostech týkajících se smluvních pokut a nároků na 
náhradu škody je oprávněn za Kupujícího jednat a podepisovat pouze jeho zástupce/kontaktní 
osoba ve věcech smluvních, nikoliv ve věcech technických. 
 

2. V případě změny názvu smluvní strany, adresy jejího sídla, bankovního spojení (ústavu, č. účtu), 
statutárního orgánu-zástupce, zástupce/kontaktní osoby ve věcech technických nebo smluvních a 
jejich e-mailových adres a telefonních čísel je změnou dotčená smluvní strana povinna tuto změnu 
písemně oznámit druhé smluvní straně prostřednictvím zástupce/kontaktní osoby ve věcech 
technických nebo smluvních, a to do 5 pracovních dnů ode dne, kdy změna nastala; za písemnou 
formu se považuje i e-mail s potvrzením přijetí zprávy. O změnách zástupců/kontaktních osob 
uživatelů a jejich kontaktních údajů bude informovat Kupující Prodávajícího obdobně ve smyslu 
tohoto odstavce. V případě změny údajů uvedených v tomto odstavci není třeba uzavírat dodatek 
k této smlouvě. 

 
3. Prodávající prohlašuje (v případě, že je plátcem DPH), že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 
(dále jen „daň“), 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 
daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
 úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
 úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
 nebude nespolehlivým4 plátcem, 
 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění, bude o Prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že Prodávající 
je nespolehlivým plátcem, uhradí Kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění, bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Prodávajícího 

                                                           
4 Nespolehlivým plátcem se myslí nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a Zákona o DPH 



 

Strana 15 (celkem 21) 

určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Kupující daň z přidané hodnoty 
z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně.  
 

4. V případě, že je tato smlouva uzavřena na dobu delší než 6 měsíců, předá Prodávající Kupujícímu 
bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby nové prohlášení ve znění dle předchozího odstavce, 
a to i opakovaně vždy bez zbytečného odkladu po uplynutí 6 měsíců od dodání předchozího 
prohlášení. 
 

5. Prodávající se zavazuje předložit Kupujícímu seznam poddodavatelů v souladu s ustanovením § 
105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tzn. jaká část 
plnění této smlouvy byla zadána třetím osobám a o které osoby se jednalo (identifikační údaje dle 
§ 28 odst. 1 písm. g) předmětného zákona). Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu 
plnění této smlouvy, jsou možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Změna 
poddodavatele uvedeného v nabídce, předložené do zadávacího řízení předcházejícího a 
týkajícího se uzavření této smlouvy, v průběhu plnění této smlouvy je možná pouze se souhlasem 
Kupujícího, a to i tehdy, pokud Prodávající pomocí tohoto poddodavatele neprokazoval splnění 
kvalifikace. Pokud však Prodávající prokázal splnění části kvalifikace pomocí poddodavatele, je 
oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve 
stejném nebo větším rozsahu. Prodávající je povinen zajistit, aby se poddodavatel, který za 
Prodávajícího prokazoval příslušnou část kvalifikace, podílel na plnění předmětu této smlouvy ve 
stejném rozsahu, v jakém prokázal za Prodávajícího příslušnou část kvalifikace. Kupující není 
oprávněn souhlas s výměnou poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. Za Kupujícího 
může souhlas udělit jeho zástupce/kontaktní osoba ve věcech smluvních nebo technických, bez 
nutnosti uzavírat dodatek k této smlouvě. 

 
6. Prodávající se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaných v souladu s právními předpisy, 

které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (resp. plnění této smlouvy), férové pracovní 
podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti práce, rozvržení pracovní doby a 
odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek ochranných pracovních pomůcek nezbytných 
k řádnému výkonu činnosti. Dále se zavazuje, že při plnění předmětu zakázky (resp. plnění této 
smlouvy) bude v míře, kterou připouští řádné plnění předmětu této smlouvy, využívat pro 
komunikaci a korespondenci prostředky elektronické komunikace, bude minimalizovat spotřebu 
kancelářského materiálu. a pokud není uvedené v této Smlouvě či jejích přílohách jinak, se snažit 
minimalizovat dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky 
a pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby 
nebo postupy; tento závazek bude požadovat i od svých poddodavatelů. 

 
7. Prodávající tímto ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy prohlašuje, že ve smyslu nařízení 

Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, (dále 
jen „nařízení Rady (EU) č. 2022/576“): 

a) on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na plnění 
předmětu této smlouvy nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude Prodávající využívat, a 
to v rozsahu více než 10 % celkové kupní ceny uvedené v článku IV. odst. 1 této smlouvy: 

aa) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, 

ab) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v 
písmeni aa), ani 

ac) nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni aa) nebo 
ab); 



 

Strana 16 (celkem 21) 

b) není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) č. 269/2014“) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 
ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací)5 (dále jen „nařízení Rady (ES) č. 
765/2006“) nebo nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině ze 
dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině (ve znění pozdějších aktualizací) (dále jen „nařízení Rady (EU) 
č.  208/2014“); 

c) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění předmětu této smlouvy, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo 
v jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014  
ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se 
provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (dále jen 
„prováděcí nařízení Rady (EU) č. 2022/581“), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 nebo nařízení 
Rady (ES) č. 765/2006. 

d) že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku či z 
Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek 
(potažmo plnění předmětu této smlouvy); 

e) s ohledem na výše uvedené se zavazuje dodržovat mezinárodní sankce Evropské unie, přijaté 
v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku, zejména nařízení 
Rady EU č. 2022/576, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením 
Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006.  

8. V případě změny skutečností uvedených v odstavci 7 tohoto článku se Prodávající zavazuje o 
těchto změnách Kupujícího neprodleně informovat. Prodávající se rovněž zavazuje nevyužít pro 
plnění předmětu této smlouvy osoby nebo poddodavatele, na které se vztahují mezinárodní 
sankce uvedené pod písmenem e) odstavce 7 tohoto článku. 

 
9. S ohledem na skutečnost, že Kupující se v případě schválení žádosti o dotaci (podporu) bude 

povinen řídit příslušným Rozhodnutím o poskytnutí dotace (podpory) z prostředků výše uvedeného 
programu, případně příslušnou Smlouvou o poskytnutí dotace (finanční podpory), ze kterých bude 
spolufinancováno plnění této smlouvy, a příslušnými pravidly, pokyny a metodickými dokumenty 
včetně jejich následných aktualizací Státního fondu životního prostředí ČR, resp. příslušného 
operačního programu, vyhrazuje si Kupující právo doplnit, případně změnit tuto smlouvu, zejména 
povinnosti plynoucí ze smlouvy pro Prodávajícího, v případě, že z aktuálních pokynů, pravidel či 
dokumentů dotačního (řídícího) orgánu nebo z příslušného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(podpory) či příslušné Smlouvy o poskytnutí dotace (finanční podpory), vyplyne nějaká povinnost, 
kterou bude Kupující muset zavázat rovněž Prodávajícího. V takovém případě se Prodávající 
zavazuje na změnu či doplnění této smlouvy přistoupit, pakliže takové zajištění nové povinnosti 
mu nezpůsobí nepřiměřené vícenáklady (za nepřiměřené vícenáklady nejsou považovány 
vícenáklady do výše 4.000,- Kč ročně ve vztahu ke každé, nové a zajišťované povinnosti). 
V opačném případě je to důvodem pro výpověď této smlouvy s výpovědní dobou 3 pracovní dny, 
která začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
10. Prodávající bere na vědomí, že osobní údaje uvedené ve smlouvě Kupující zpracovává jako 

správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné 

                                                           
5 Aktualizovaný seznam sankcionovaných osob je uveden například na internetových stránkách Finančního analytického 
úřadu zde https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku.   

https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/zarazeni-dalsich-osob-na-sankcni-seznam-proti-rusku


 

Strana 17 (celkem 21) 

nařízení o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po 
dobu stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje správce, pověřence pro 
ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke zpracování 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje www.zlinskykraj.cz. 
 

11. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

 
12. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména 

příslušnými ustanoveními OZ, a to zejména ustanoveními § 2079 a násl. Smluvní strany se 
dohodly, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří 
odstranit vzájemným jednáním smluvních stran, budou rozhodnuty věcně a místně příslušnými 
soudy v České republice, a to dle českého práva a dle příslušných ustanovení zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 
13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
Kupující v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění této smlouvy Kupující bezodkladně informuje Prodávajícího 
(postačí e-mailem prostřednictvím kontaktní osoby oprávněné jednat ve věcech technických nebo 
smluvních). V případě, před podpisem nebo ihned po podpisu této smlouvy není jednou ze 
smluvních stran oznámeno písemně druhé smluvní straně (postačí e-mailem prostřednictvím 
kontaktní osoby oprávněné jednat ve věcech technických nebo smluvních), že smlouva nebo její 
přílohy obsahují obchodní tajemství dle § 504 OZ, berou smluvní strany na vědomí, že tato 
obchodní smlouva nebo její přílohy neobsahují obchodní tajemství.  

 
14. Přílohou č. 1 této smlouvy je přesný popis – technická specifikace nabízeného Zboží. Příloha 

č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy.  
 

15. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými, očíslovanými dodatky, podepsaným oběma 
smluvními stranami, není-li v ní výslovně uvedeno jinak. 

 
16. V případě, že tato smlouva bude vyhotovena a podepsána v analogové formě, bude 

vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Kupující obdrží dvě vyhotovení a Prodávající jedno 
vyhotovení. V případě, že tato smlouva bude vyhotovena v elektronické/digitální podobě, každá 
smluvní strana ji bude mít k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými elektronickými podpisy 
oběma smluvními stranami. 

 
17. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí 

s ní, a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a 
nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo usnesení:         4.12.2023, 1126/R33/23         
 
 
Ve Zlíně dne………………                             Ve Velkém Meziříčí dne…………………. 
 

http://www.zlinskykraj.cz/


 

Strana 18 (celkem 21) 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 
 
 
 
……………………………………   ……………………………………  
Ing. Radim Holiš Milan Dobrovolný   
hejtman jednatel 

 
 
 
Zkontroloval:  



 

Strana 19 (celkem 21) 

Příloha č. 1 kupní smlouvy 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE DODÁVKY (ZBOŽÍ) 
(Technické podmínky)  

  
Technická specifikace předmětu Veřejné zakázky "Elektromobily pro Zlínský kraj a jeho organizace" 
kategorie:  M1 Velké  

  
Minimální požadované technické parametry Nabídka dodavatele (Prodávajícího) 

Parametr Požadavek Zadavatele (Kupujícího) Splněno 
Konkrétní popis splnění 

požadavku 
Obecně 

Kategorie M1 ANO - 
Obchodní označení 

modelu 
obchodní označení modelu (včetně 

výbavového stupně) 
- 

OPEL, Model Combo-e LIFE, 
výbava Edition Plus 

Provedení karoserie vozidlo s uzavřenou karosérií ANO - 

Počet dveří (včetně kufru) 
5 (přičemž ve druhé řadě sedadel 

jsou požadovány dveře z levé i 
pravé strany) 

ANO - 

Počet míst k sezení 7 ANO - 
Motor 

Motor elektromotor  ANO - 
Zdroj energie elektřina  ANO - 
Výkon (kW) min. 95 ANO 100  

Dojezd na 1 nabití (km) na 
elektrický pohon (dle 

WLTP) 
min. 250 ANO 260  

Kapacita baterií (kWh)  min. 45 ANO 50 
Rozměry 

Rozvor [mm]  dle 
technické dokumentace 

vozidla 
min. 2800 ANO 2977 

Bezpečnost 

Airbagy 
min. přední a boční pro místa řidiče 

a spolujezdce řidiče 
ANO 

Přední a boční u řidiče a 
spolujezdce řidiče 

Interiér 
Převládající barva 
čalounění sedadel   tmavší odstíny barevného spektra ANO - 

Výbava a funkčnost 
Výkon palubní nabíječky 

(kW) 
min. 10 ANO 11  

Klimatizace  ANO ANO - 
Dva klíčky (nebo obdobný 

systém) s dálkovým 
ovládáním zamykání vozu 

(centrální zamykání)  

ANO ANO - 

Okna 
Elektrické stahování oken 
minimálně předních dveří 

ANO - 



 

Strana 20 (celkem 21) 

Audiosystém 
(minimálně s funkcí autorádia) 

originální z výroby vozidla 
ANO - 

Handsfree  
(pro ovládání "telefonu") originální 

z výroby vozidla 
ANO - 

"Zásuvka" [min. k nabíjení 
"telefonu"]  

minimálně USB port  nebo 
minimálně 12 V zásuvka v přední či 

střední části interiéru vozidla (tj. 
dosažitelná z místa řidiče) 

ANO - 

Volant min. výškově nastavitelný ANO - 

Koberce 
gumové koberce vpředu, vzadu a v 

kufru 
ANO - 

Pneumatiky, kola 
 

(Pozn.: na vozidle 
namontována kola dle 

ročního období v 
okamžiku dodání, tj. zimní 
komplety v období od 15. 

10. do 31. 3., letní 
komplety v období od 1.4. 

do 14.10.). Za novou 
pneumatiku se 
nepovažuje tzv. 

"protektor". 

"Letní komplety" ( nové disky s 
novými  letními pneumatikami dle 

parametrů odpovídající 
technickému průkazu vozidla či COC 
listu). Každá pneumatika bude vždy 

součástí disku (tzv. komplet). 
Komplety dodány v počtu 4 ks 

(budou identicky totožné). 

ANO - 

"Zimní komplety" ( nové disky s 
novými zimními pneumatikami dle 

parametrů odpovídající 
technickému průkazu vozidla či COC 
listu). Každá pneumatika bude vždy 

součástí disku (tzv. komplet). 
Komplety dodány v počtu 4 ks 

(budou identicky totožné). Pokud je 
nutné využít pro instalaci šrouby či 

vymezovací "vložky" jiné než z 
výroby vozidla, je nutné tyto šrouby 

či  vymezovací vložky současně 
dodat (a to v příslušném množství). 

ANO - 

Opravná lepicí sada ANO ANO - 
Možnost dobíjení z běžné 
elektrické zásuvky 230V v 

jedné fázi 
ANO ANO - 

Možnost dobíjení 
rychlonabíjením s 
minimální dobíjecí 
kapacitou (kWh) 

min. 50 ANO 50 kWh 

V dodání kabel na běžné 
dobíjení v jedné fázi 230V, 

délky min. 4 m, 
kompatibilní s 

dodávaným vozem 

ANO ANO - 

Dobíjení ve třech fázích 
(400 V)  

ANO ANO - 

Povinná výbava dle 
vyhlášky 153/2023 Sb. 

ANO ANO - 



 

Strana 21 (celkem 21) 

Minimálně parkovací 
senzory vzadu nebo 

minimálně parkovací 
kamera vzadu  

ANO ANO Zadní parkovací senzory 

Reflexní vesty pro 
všechny cestující  (ks) 

7 ANO - 

Barva karoserie  min. základní ANO - 
Dobíjecí kabel (3 fázový) ANO ANO - 

Záruky 

Záruka na jakost vozidla 

záruka na bezvadnou funkci vozidla 
v délce trvání minimálně 60 měsíců 
nebo do najetí minimálně 100 000 
km podle toho, která skutečnost 

nastane dříve 

ANO 60 měsíců/ 100 000 

Záruka na lak 

záruka na lak v délce trvání min. 24 
měsíců nebo do najetí minimálně 

100 000 km podle toho, která 
skutečnost nastane dříve 

ANO 24 měsíců / km bez omezení 

Záruka na neprorezavění 
karoserie 

záruka na neprorezavění karoserie v 
délce trvání minimálně 84 měsíců 

ANO 144 měsíců 

Záruka na 
vysokonapěťový 

akumulátor ("trakční") 

záruka na "trakční" akumulátor v 
délce trvání minimálně 84 měsíců 
nebo do ujetí minimálně 150 000 

kilometrů, podle toho, která z 
těchto skutečností nastane dříve  
(záruka na nepoklesnutí kapacity 

pod úroveň min 60 % původní 
kapacity akumulátoru) 

ANO 96 měsíců/ 160 000 km 

 


